
MID 15 / 004

 VASTSTELLEN JAARREKENING 2014

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 
provincies en gemeenten 2003;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 21 april 2015;

Gezien het advies van de auditcommissie d.d. 30 april 2015;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding d.d. 12 mei 2015;

Gezien het door het college vastgestelde normenkader en het door de raad voorgestelde 
controleprotocol;

Gezien het accountantsrapport van Deloitte Accountants BV naar aanleiding van de door de 
gemeenteraad verleende controleopdracht;

B e s l u i t :

a. in te stemmen met de rechtmatigheid van de Jaarrekening 2014 op basis van de 
namens het college van burgemeester en wethouders gehouden interne 
onderzoeken;

b. in te stemmen met het feit dat in deze Jaarrekening bij de (bestemmings)reserves de 
begrote -  en de werkelijke kosten met elkaar zijn verrekend;

c. vast te stellen de Programmarekening 2014 met de bijbehorende paragrafen;
d. het batig exploitatiesaldo ad €. 550.600 te bestemmen als volgt:

1. €. 101.600 aan de bestemmingsreserve Toekomstvisie gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

2. €. 28.943 aan de bestemmingsreserve re – integratie participatie (op 
aanbeveling van de IASZ);

3. €. 200.000 aan de bestemmingsreserve wegenbeheer (Spaarndammerdijk);
4. €. 220.057 aan de algemene reserves (conform de BBV voorschriften). 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 26 mei 2015.

De griffier, De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


